<sup>214</sup> **Q U E S T I O N E O C T A V A .**  
An visio beata possit esse præcisa, ita ut possit per eam videri essentia, non visus personis, vel attributis.

U T titulus questionis indica, controvēstia non est de factu, sed de potentia Dei absoluta, etenim de facto est veritas fidei indubitate, omnes beatos in patria videat Deum, sicuti est, in tribus personis subsistentem, attributa, & omnia, quae formaliter sunt in ipso ex natura rei, sicut quod perfectionem absolutam, quam importat, praescindendo a respectibus rationis, quos quādūlū attributa fundare intelliguntur,

### Quæst. VIII. An ab intellectu inaequalitas visionis, &c. Art. I. 399

tur, vel terminare comparatione creaturarum, ut solet dici de scientia, & omnipotētia, quatenus fundat respectum rationis ad tres omnes scibiles, & possibiles; quod pluribus ostendit ex Scriptura, Conciliis, & Patribus Luſtanis lib. 5. qu. 14. art. 1. & Smiling. tr. 2. disp. 6. qu. 5. Suarez cap. 22. & alii paſſim. Nec nos turbare debet difficultas Idem, quia à parte rei cēntrum est in Deo, & tamē ex vi beatæ visionis à Beatis de facto non videntur, etenim non formaliter, ac veluti subiective reperiuntur in Deo, sed tantum objectivē, cum sint res ipse possibiles secundari cogitare, ut dictum est disp. 3. qu. 2. Nec hic sermo tantum est de præcisionibus formalibus, sicut solas ad mētū prefert in creatis Neoterici quidam iuxta Nominalismum dogmati, sed etiam de objectiis, quas esse necessariō admittendas, tam in divinis, quādūlū in creatis contrā illos ostendit. Meteo. 6. Imō impossibilēs esse præcisions formales sine objectiis; Itaq̄visio beata erit præcisa, si per eam videri possit objectum beatificum, secundum unam formalitatem, quin videatur secundum aliam, ut verb. grā. si possit videri essentia, non visus attributis, vel relationibus, talis namq; visus utique præcisia dicenda est, sic enim tendens in solam essentiam diceretur præscindere a relationibus, vel attributis, quia per eam non attingetur, quod si necessariō per eam videri debeat objectum secundum omnem formalitatem in ipso incluſam, & à parte rei separatum, scilicet cum omnibus attributis, & relationibus, præcisia planē dici non poterit.

<sup>215</sup> Negantem partem pugnacissime paſſim tenuerit Thom. dicens, nec de potentia absolute fieri posse, ut videatur divina essentia sine personis, vel fine aliquo attributo, vel una perfectio, sicut alia, vel una personis finalia; ita Bañez p. 1. qu. 12. art. 7. Zumel ibi disp. 2. Nazarius, Faſolus Molina art. 8. disp. 4. Cajet. 2. qu. 2. art. 8. Scotus 4. d. 49. q. 3. art. Suarez lib. 2. de attributis c. 22. & 23. Beccan. c. 9. qu. 12. Vasquez disp. 48. Machin. disp. 19. Lezana tr. 3. disp. 3. q. 2. Amicus disp. 9. fec. 18. & alii paſſim. Hic est in fundamento non nisi convenient, ut patet apud Amicum cit. ubi plures aliorum rationes recitit, ut inutiles. Affirmantem docuit Scotus cum suis 1. d. 1. qu. 2. art. 2. ubi Maicon. Licher. Bafolius. Burgius. Vigorius. Faber p. disp. 9. cap. 3. Rada p. 1. controver. 6. Gallus in 3. d. 14. q. 1. prelud. 4. disp. 2. fec. 4. & probabiliter putat Luſtanis citat. art. 3. Poncius disp. 4. q. 6. Vulpes disp. 26. art. 1. Smiling. tracit. Sghemata 22. qu. 5. & alii Scotoſ̄ paſſim, quorum præcipuum fundamentaliter videatur esse formalis distincio ex natura rei attributorum, & personalitatis ab essentia, nam que sunt à parte rei saltē formaliter distinguitur, posse distincioēs actibus intuitivē cognosci, ut fidei ostendit disp. 2. Met. q. 17. ubi statutus, per actus intuitivos fieri posse præcisions inter plures essentias rei formatales, etiamē se realiter identificatas, dummodū sint formulares inter ex natura rei distinctiones, quae ratione ibi talem præcisionem ad mētū inter gradus metaphysicos, ut inter animalitatem, & rationalitatem; Hanc eadem sententia sequuntur etiam quidam Neoterici, etiamē talem distinctionem non agnoscent inter essentiam, & personalitatis, & attributis, sed solam virtutem, hanc enim putant sufficiēt, ut possit essentia videri sine personalitatibus, & attributis, atque unum attributum sine alio; ita Aversa quest. 12. sec. 23. Salas tom. 1. in part. 2. qu. 5. tract. 2. disp. 4. fec. 2. Granad. p. 1. tom. 1. controver. 1. tracit. 2. disp. 7. Hurtad. in Met. disp. 6. fec. 6. Arriaga disp. 6. admittit, posse divinitus videri essentiam sine attributis, & intellectum sine voluntate, quia tamen hæc distinctionem saltem virtutem agnoscit; negat verò de essentia in ordine ad attributis, & de attributis invicem comparatis, quia enim ingerit ista nec quidem virtutis distinctionē reperiatur, at. omnia videri possunt intuitivē, ut unum videatur; Addit autem Aversa quid non potest per illam visionem, que de fidei in Beatis, ita videri Deum, ut non videantur omnia, quia in ipso sunt formaliter, sed si est possibilis visus inadiquata, quia non videantur omnia, quae sunt formaliter in Deo, est diverse rationes à visione, que de facto est in Beatis, cui consentit Smiling. loc. cit. n. 12.

### ARTICULUS PRIMUS.

Resolvitur Quæſio.

<sup>216</sup> Dicendum est, etiam stante summa reali identitate, & simplicitate omnium, quae sunt in Deo cum essentia eius, adhuc possibile est de potentia Dei absoluta, ita videri Deum, ut non videantur omnia, quae sunt formaliter in Deo, posse videri essentiam sine personis, & in essentia unam perfectio, nem sine alia, & inter personas pariter unam sine alia. Fundamentum commune. Autoribus secundā sententia ex Scoto desumptum quādūlū loc. cit. eo non utatur, quia nondū stauerit formam distinctionem inter essentiam, & relationes

Dices, noctitiam intuitivam exprimere tem, sicut est, non tempore adequate, unde si res habeat distinctionem virtualē,